

## 機構の活動状況（平成21年9月末現在）

### 1 事案引受状況

(単位:件、千円)

年度	引受 件数 (X)	内県分有	引受滞納額	本税	
				本税	本税以外
20	972	172	3,589,868	3,536,995	52,873
21	929	145	2,617,727	2,555,478	62,249

### 2 引受事案の内訳(本税)

(単位:千円)

年度	区分	固定資産税	個人住民税	その他市町村税	県税	合計
20	金額	1,841,287	936,338	699,863	59,507	3,536,995
	構成比	52.0%	26.5%	19.8%	1.7%	100.0%
21	金額	960,033	800,127	756,453	38,865	2,555,478
	構成比	37.6%	31.3%	29.6%	1.5%	100.0%

### 3 引受年度別徴収状況

(単位:千円)

引受 年度	引受滞納額 (A)	徴収 年度	徴収金額 (B)	徴収金額			徴収率 (B/A)	完納	
				本税	督促 手数料	延滞金 等		件数 (C)	率 (C/X)
20	3,589,868	20	722,841	607,180	458	115,203	20.1%	105	10.8%
		21	111,633	88,399	56	23,178	3.1%	20	2.1%
		計	834,474	695,579	514	138,381	23.2%	125	12.9%
21	2,617,727	21	268,840	230,263	227	38,350	7.5%	40	4.3%

### 4 徴収年度別徴収状況

(単位:千円)

徴収 年度	引受 年度	引受滞納額	徴収金額	徴収金額		
				本税	督促 手数料	延滞金 等
20	20	3,589,868	722,841	607,180	458	115,203
21	20	-	111,633	88,399	56	23,178
	21	2,617,727	268,840	230,263	227	38,350
	計	-	380,473	318,662	283	61,528

## 5 月別事案引受件数及び徴収金額

(単位:件、千円)

区分	引受件数				徴収金額			
	21年度		20年度		21年度		20年度	
	単月	累計	単月	累計	単月	累計	単月	累計
4月	0	0	0	0	52,052	52,052	0	0
5月	0	0	0	0	51,395	103,447	0	0
6月	870	870	890	890	100,914	204,361	93,770	93,770
7月	5	875	7	897	74,788	279,149	93,986	187,756
8月	45	920	22	919	63,946	343,095	75,032	262,788
9月	9	929	12	931	37,378	380,473	55,450	318,238
10月			26	957			57,307	375,545
11月			7	964			50,240	425,785
12月			2	966			115,280	541,065
1月			5	971			32,488	573,553
2月			1	972			48,671	622,224
3月			0	972			100,617	722,841

## 6 差押処分の実施状況

(単位:件)

年度	債権		不動産	動産		合計
	預貯金	その他		自動車	その他	
20	764	258	157	33	51	1,263
21	247	167	32	2	39	487

## 7 インターネット公売の実施状況

(単位:件、千円)

年度	区分	公告 (実施)	売却		中止等	落札者なし
			件数	金額		
20	不動産	43	10	106,876	2	31
	動産	111	77	3,108	7	27
	合計	154	87	109,984	9	58
21	不動産	30	3	23,270	4	23
	動産	35	30	3,799	1	4
	合計	65	33	27,069	5	27

公告(実施)は延べ件数(再公売の件数も含む)。

## 8 平成21年度移管分の目標達成状況

### (1) 市町による移管予告効果

(単位:件、百万円)

区 分	目 標	予告件数	対象額	実 績	目標達成率	徴収率等
納 付				467		
納付約束				1,472		
合 計	1,850	3,789	7,912	1,939	104.8%	24.5%

### (2) 滞納整理機構による成果

(単位:件、百万円)

区 分	目 標	引受件数	引受額	実 績	目標達成率	徴収率等
徴 収	600			269	44.8%	
納付約束	150			48	32.0%	
合 計	750	929	2,618	317	42.2%	12.1%